
Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIA

PORTARIA Nº 1938/2025 - RE/IFRN  

   28 de agosto de 2025

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE ,
no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 23057.007116.2025-86, de 21 de agosto de 2025,

R E S O L V E:

I - ATUALIZAR, com efeitos a partir de 8 de setembro de 2025, a composição das Coordenações do Programa de Pós-
Graduação em Educação Profissional (PPGEP), conforme a seguir:      

Matrícula Siape Nome do Servidor Função

6267724 José Moisés Nunes da Silva Coordenador do PPGEP

1279036 Ilane Ferreira Cavalcante Vice-Coordenadora do PPGEP

1510390 Kadydja Karla Nascimento Chagas
Coordenadora da Linha 1: Políticas e Práxis em Educação

Profissional

1434583
Andrezza Maria Batista do Nascimento

Tavares
Coordenadora da Linha 2: Formação Docente e Práticas

Pedagógicas em Educação Profissional

1550303 Juan Carlo da Cruz Silva
Coordenadora da Linha 3: História, Historiografia e

Memória da Educação Profissional

II - ESTABELECER o período de 8 de setembro de 2025 a 31 de agosto de 2027 para o exercício do mandato dos servidores
designados no item I desta Portaria.

III - REVOGAR , com efeitos a partir de 8 de setembro de 2025, a Portaria nº 576/2024-RE/IFRN, de 21 de março de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

JOSÉ ARNÓBIO DE ARAÚJO FILHO
Reitor do IFRN

(Decreto Presidencial de 20/12/2024, publicado no DOU de 20/12/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Arnobio de Araujo Filho, Reitor - CD0001 - RE, em 28/08/2025 11:05:43.

Este documento foi emi,do pelo SUAP em 26/08/2025. Para comprovar sua auten,cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

947835
b59f19e9bc


	Documento assinado eletronicamente por:

